
                                                                        Załącznik nr 1 do Uchwały nr 3 z dn. 27 lutego 2009 r. 
 

Stanowisko Śląskiego Forum Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów 
w sprawie interpretacji prawnej dotyczącej traktowania 

szkoleń dla radnych jako przychodu  
opodatkowanego podatkiem dochodowym od osób fizycznych 

 
 

     Wobec pojawiających się interpretacji urzędów skarbowych dotyczących zakresu i 
sposobu interpretacji zastosowania prawa podatkowego w zakresie podatku dochodowego od 
osób fizycznych wobec radnych szkolących się w związku z pełnionymi obowiązkami 
społecznymi i obywatelskimi zwracamy się z prośbą o wykładnię obowiązujących przepisów 
do Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
     Zgodnie z wykładnią urzędów skarbowych wykonywanie mandatu radnego zaliczono 
zgodnie z uopdoof do działalności wykonywanej osobiście. Uznano takŜe, Ŝe szkolenia są w 
takiej interpretacji statusu podatkowego radnego świadczeniami nieodpłatnymi i zaliczane są 
do przychodów z jego samodzielnej działalności, a tym samym podlegają opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym. Skutek takiej interpretacji jest oczywisty – w naszych rocznych 
PIT-ach otrzymanych w urzędach samorządowych koszty naszych szkoleń w ubiegłym roku 
zostały zaliczone do naszego przychodu.. UwaŜamy taką interpretację prawa podatkowego za 
krzywdzącą i nielogiczną.  
     Pełnimy nasze mandaty radnych z wyboru, jesteśmy funkcjonariuszami publicznymi 
zgodnie z zapisami Ustawy o samorządzie gminnym. Niejednokrotnie właściwe pełnienia 
mandatu wymaga od nas zdobycia dodatkowej specjalistycznej wiedzy czy umiejętności. 
Taką moŜliwość dają nam szkolenia, które są  w sposób zupełnie bezpośredni związane z 
naszymi obowiązkami. Nie korzystamy z tych szkoleń dlatego, Ŝe chcemy podnosić nasze 
prywatne umiejętności, ale aby lepiej pełnić powierzone społeczne funkcje. W takim 
rozumieniu nasze potrzeby szkoleniowe nie odbiegają od analogicznych potrzeb 
pracowników jednostek samorządu terytorialnego. Tymczasem w zastosowanej interpretacji 
jesteśmy „karani” za dąŜenie do lepszego wykonywania powierzonych nam funkcji. Jeśli 
uznamy zastosowaną wobec nas interpretację za właściwą, to jednocześnie uznamy za 
właściwe to, iŜ radny rzeczywiście moŜe być często „bezradny” w zetknięciu z 
wszystkowiedzącymi urzędnikami. Wspomniana interpretacja podatkowa tak naprawdę 
utrudnia nam sprawowanie powierzonej funkcji publicznej i jest w naszym rozumieniu 
sprzeczna z ideą, jak przyświecała powołaniu do Ŝycia samorządu  terytorialnego 19 lat temu.  
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